
Canadian Journal of Career Development/Revue canadienne de développement de carrière

Volume 23, Number 2, 2024

Tableau 7
Proportion des c.o. évaluant la personnalité en fonction de variables relatives au contexte professionnel 

Évaluation de la personnalité

V de Cramer/PhiOui (%) Non (%) χ2 dl, N

Milieu de travail 1, 339

École primaire
  Oui
  Non

64,3a
68,0a

35,7a
32,0a

0,09 0,02

École secondaire
  Oui
  Non

75,2a
64,5a

24,8a
35,5a

3,81 0,11

Postsecondaire
  Oui
  Non

61,1a
69,1a

38,9a
30,9a

1,34 0,06

Employabilité
  Oui
  Non

82,1a
62,3b

17,9a
37,7b

12,30*** 0,19

Réadaptation
  Oui
  Non

71,4a
67,5a

28,6a
32,5a

0,18 0,02

Organisme communautaire
  Oui
  Non

38,5a
69,0b

61,5a
31,0b

5,35* 0,13

Entreprise
  Oui
  Non

78,6a
67,4a

21,4a
32,6a

0,77 0,05

Pratique privée
  Oui
  Non

64,6a
68,8a

35,4a
31,2a

0,51 0,04

Âge de la population 1, 339

Enfants (0-12 ans)
   Oui
   Non

61,5a
68,1a

38,5a
31,9a

0,25 0,03

Adolescents (13-17 ans)
   Oui
   Non

69,4a
66,3a

30,6a
33,7a

0,37 0,03

Adultes (18-59 ans)
   Oui
   Non

69,2a
63,2a

30,8a
36,8a

0,99 0,05

Adultes (60 ans et plus)
   Oui
   Non

63,3a
68,8a

36,7a
31,2a

0,68 0,05

Expérience professionnelle 4,83 2, 339 0,12

   5 ans et moins 61,5a 38,5a

   6-15 ans 75,0a 25,0a

   Plus de 15 ans 66,7a 33,3a

Note. *p < 0,05. ***p < 0,001.

Description des principaux construits

120


	_GoBack

