120

Tableau 7 Proportion des c.o. évaluant la personnalité en fonction de variables relatives au contexte professionnel

	Évaluation de la personnalité				
	Oui (%)	Non (%)	χ2	dl, N	V de Cramer/Phi
Milieu de travail				1, 339	
École primaire			0,09		0,02
Oui	64,3 <sub>a</sub>	35,7 <sub>a</sub>			
Non	$68,0_{a}$	32,0 <sub>a</sub>			
École secondaire			3,81		0,11
Oui	75,2 <sub>a</sub>	24,8 <sub>a</sub>			
Non	64,5 <sub>a</sub>	35,5 <sub>a</sub>			
Postsecondaire	Z1 1	20.0	1,34		0,06
Oui Non	61,1 <sub>a</sub>	38,9 <sub>a</sub>			
	69,1 <sub>a</sub>	30,9° a	4.0.00		0.40
Employabilité			12,30***		0,19
Oui	82,1 <sub>a</sub>	17,9 <sub>a</sub>			
Non	62,3 <sub>b</sub>	$37,7_{b}^{"}$			
Réadaptation			0,18		0,02
Oui	71,4 <sub>a</sub>	28,6 <sub>a</sub>			
Non	67,5 <sub>a</sub>	$32,5_{a}$			
Organisme communautaire			5,35*		0,13
Oui	38,5 <sub>a</sub>	61,5 <sub>a</sub>			
Non	69,0 <sub>b</sub>	31,0 <sub>b</sub>			
Entreprise			0,77		0,05
Oui	78,6 <sub>a</sub>	21,4 <sub>a</sub>			
Non	67,4°a	$32,6_{a}$			
Pratique privée			0,51		0,04
Oui	64,6 <sub>a</sub>	35,4 <sub>a</sub>			
Non	68,8°a	31,2 <sub>a</sub>			
Âge de la population				1, 339	
Enfants (0-12 ans)			0,25		0,03
Oui	61,5	38,5	,		,
Non	68,1°	31,9			
Adolescents (13-17 ans)			0,37		0,03
Oui	69,4	30,6			
Non	66,3° a	33,7 <sub>a</sub>			
Adultes (18-59 ans)			0,99		0,05
Oui	69,2	30,8			
Non	63,2 <sub>a</sub>	36,8 <sub>a</sub>			
Adultes (60 ans et plus)			0,68		0,05
Oui	63,3	36,7 <sub>a</sub>			
Non	68,8 <sub>a</sub>	31,2 <sub>a</sub>			
Expérience professionnelle			4,83	2, 339	0,12
5 ans et moins	61,5	38,5			
6-15 ans	75,0	25,0 <sub>a</sub>			
Plus de 15 ans	66,7 <sub>a</sub>	33,3 <sub>a</sub>			

*Note.* \*p < 0,05. \*\*\*p < 0,001.